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Układ synchronizatora hydraulicznego

Przedmiotem wynalazku jest układ synchroniza¬
tora hydraulicznego przeznaczony do kinematycz¬
nych mechanizmów płaskich lub przestrzennych,
zwłaszcza do pras krawędziowych o napędzie hy¬
draulicznym.

W znanych prasach o napędzie hydraulicznym sto¬
suje isię synchronizatory, których zadaniem jest za¬
pewnienie równoległego przemieszczania się suwaka
prasy bez względu na sposób przyłożenia sił zew¬
nętrznych do suwaka i równomierność zasilania si¬
łowników napędowych prasy cieczą Toboczą. Obec¬
nie stosowane w prasach krawędziowych synchro¬
nizatory hydrauliczne można podzielić nia dwie od¬
miany. Pierwszą stanowią układy o szeregowym po¬
łączeniu siłowników roboczych, a drugą układy syn¬
chronizujące dopływ cieczy roboczej do siłowników
napędowych prasy.

Wadą pierwszej odmiany jest zmniejszenie o 50%
nominalnego nacisku prasy w stosunku do dyspo¬
nowanej powierzchni tłoków i ciśnienia cieczy ro¬
boczej, natomiasit druga odmiana posiada skompli¬
kowany układ, co z kolęd 'komplikuje konstrukcję
prasy i pogarsza stopień niezawodności pracy. Ce¬
chą charakterystyczną obu odmian jest powiązanie
głównego układu napędowego prasy z układem syn¬
chronizacji w jedną funkcjonalną całość.

Celem wynalazku jest oddzielenie układu syn¬
chronizatora hydraulicznego od układu napędowego
prasy i sprzężenie go z suwakiem prasy w taki sjpo-
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sób, alby zapobiec obrotowi suwaka z chwilą wystą¬
pienia jego nierównomiernego obciążenia.

Powyższy cel według wynalazku osiągnięto dzięki
temu, że w układzie synchronizatora hydrauliczne¬
go zastosowano dwa siłowniki, których trzony tło¬
kowe przyłączone są do suwaka prasy, a przestrze¬
nie cylindrowe (nad i pod tłokami) w czasie ruchu
suwaka w dół — połączone są ze sobą krzyżowo po¬
przez zawór sterujący za pośredniicitweni przewodów
rurowych, natomiast w górnym położeniiu suwaka
przestrzenie te są połączone razem. Suwak zaworu
sterującego jest przemieszczamy za pomocą zderzaka
przyłączonego do suwaka prasy.

Zaletą układu synchronizatora hydraulicznego we¬
dług wynalazku jest prostota budowy i niezawod¬
ność pracy. Układ umożliwia pełne wykorzystanie
nacisku głównych 'siłowników napędowych prasy
dzięki oddzieleniu ich od bezpośredniego współdzia¬
łania z siłownikami synchronizatora.

Przedmiot wynalazku 'pokazano w .przykładzie
wykonania na rysunku, na którym przedstawiony
jest schematycznie układ synchronizatora hydrau¬
licznego w połączeniu iz prasą hydrauliczną krawę¬
dziową.

W skład synchronizatora hydraulicznego wchodzą
dwa siłowniki 1 usytuowane po obu bokach prasy,
zawór sterujący 2 z kompensatorem cieczowo-gazo-
wym 3 oraz przewody rurowe 4, 5, 6 i 7 łączące po¬
wyższe zespoły. Cylindry 'Siłowników 1 przytwier¬
dzone są do korpusu 8 prasy, a trzony tłokowe 9
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do suwaka 10 -prasy. Zawór sterujący 2 posiada dwa
położenia robocze. W pierwszym położeniu (jak 'na
rysunku) przestrzeń I cylindra -siłownika 1 połączo¬
na jest za pośrednictwem przewodów rurowych 4
i 7 z przestrzenią IV, a przestrzeń II za pośred¬
nictwem przewodów 5 i 6 z przestrzenią III na¬
tomiast kompensator 3 jest odcięty. W drugim poło¬
żeniu, (kiedy isuwak 10 znajduje sfię w górze Wszyst¬
kie przestrzenie I, II, III i IV połączone są ze sobą
i z kompensatorem 3.

Pod działaniem głównych siłowników napędowych
11 prasy, suwak .19 wykonuje ruch roboczy w dół
a ipod jego naciskiem tłoki siłowników 1 'synchroni¬
zatora przesuwają sdę również do dołu, wskutek cze-
go ciecz z przestrzeni II wyciskana jest do prze¬
strzeni III, a z przestrzeni IV do przestrzeni I. Iteię-
ki itemu możliwy jest tylko ten sam ruch w obu
siłownikach 1, co w konsekwencji zapobiega prze¬
krzywianiu sdę suwaka 10 prasy, wskuitek nierów¬
nomiernego rozkładu sił zewnętrznych działających
na niego. W następnym cykilu pracy suwak 10 prze¬
mieszcza się do góry. Przed dojściem do górnego
skrajnego położenia zderzak 12 naciska na suwak
13 zaworu .sterującego 2, przesuwając go w górne
położenie. Wskutek tego układ zostaje wyłączony

z pracy a tym samym suwak 10 zostaje uwolniony
spod działania synchronizatora. Pozwała to na swo¬
bodne ułożenie się suwaka 10 na górnych ogranicz¬
nikach 14 prasy. W ten sposób suwak 10 koryguje

5 swoje położenie poziome, niwelując ewentualne po¬
chylenia, spowodowane przeciekami ciieczy obok
tłoków siłowników 1 w czasie poprzedniego cyklu
pracy. Równocześnie kompensator 3 uzupełnia ciecz
w układzie synchronizatora, wyrównując ewentual-

10 ne ubytki cieczy na zewnątrz.

Zastrzeżenie patentowe

Układ synchronizatora hydraulicznego przezna¬
czony w .szczególności do pras o napędzie hydrau-

ib licznym, znamienny tym, że składa się iz dwu si¬
łowników (1), których cylindry połączone są z kor¬
pusem (8) prasy a trzony tłokowe (9) z suwakiem
(10) prasy, natomiast przestrzenie cylindrowe tych
siłowników w dolnym położeniu suwaka (10) połą-

20 czone są ze sobą krzyżowo, to znaczy przestrzeń (I)
połączona jest iz przestrzenią (IV) a przestrzeń (II)
z przesftrizendą (III), zaś w górnym położeniu suwaka
(10) przestrzenie te połączone są razem, przy czym
połączenia te zrealizowane są w znany sposób za

25 pośrednictwem zaworu sterującego (2).
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